
POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 

 
 

Název práce: Terapeutické účinky kanabinoidů 

 

 

Studentka: Ing. Lenka Prachařová 

 
Vedoucí práce: Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.   

 

Bakalářská práce byla zaměřena na uspořádání dostupných literárních poznatků o 

terapeutických účincích kanabinoidů. Postupně jsme se zaměřili zejména na terapeutický 

potenciál u traumatického poškození mozku, nádorových onemocnění a některých 

neurodegenerativních onemocnění, protože u těchto onemocnění výzkum v souvislosti 

s možným terapeutickým využitím kanabinoidů v posledních několika letech hodně postoupil. 

Studentce se podařilo sepsat srozumitelný odborný text podpořený dostatečným 

množstvím literárních zdrojů.    

Práce dle mého názoru splňuje po stránce obsahové a jazykové požadavky kladené na 

bakalářskou práci. Obsahuje některé formální nedostatky, např. jiný odstín barvy písma v 

textu na některých místech či posuny podrobnějších vysvětlujících popisků obrázků 3 a 6 do 

textu. V případě obrázku 6 je popis přímo v textu pod obrázkem na téže straně jako obrázek, u 

obrázku 3 je popisek posunut až na začátek další stránky. Tyto nedostatky však dle mého 

názoru nesnižují kvalitu předložené práce.   

Závěrem dodávám, že studentka si téma své bakalářské práce vybrala sama a o 

problematiku projevovala po celou dobu velký zájem. Při získávání informací i vlastním 

sepisování získaných poznatků do srozumitelného textu jsem v průběhu práce zaznamenala 

její velké zlepšení.   

Zadání dle mého názoru studentka splnila v celém rozsahu, proto její práci doporučuji 

k obhajobě a hodnotím známkou 

 

 

 A. 

 

 

V Pardubicích 9. srpna 2023                           Mgr. Pavla Žáková, Ph.D.    


